

**Rada Miasta  
Tychy**

**Protokół nr 0063/37/KOiSS/09  
z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych  
w dniu 26.08.2009r.**

- I. Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 15.00.
- II. Komisja obradowała w składzie: 6 radnych (lista obecności załącznik nr 1 do protokołu). Zaproszeni goście według listy obecności- załącznik nr 2.
- III. Prowadzenie: Pani radna mgr Aleksandra Spisak - Golemo – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.
- IV. Przewodnicząca zaproponowała następujący porządek obrad:
  1. Otwarcie posiedzenia.
  2. Przyjęcie protokołu KOiSS z posiedzenia w dniu 18.06.2009r.
  3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Miasto Tychy publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.
  4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych w Tychach i określenia granic ich obwodów.
  5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów w Tychach oraz określenia granic ich obwodów.
  6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Tychy.
  7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pn."Bez bariery do kariery".
  8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pn."Szansa – program integracji społecznej i zawodowej osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy".
  9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o dofinansowanie kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Tychach ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki Społecznej.
  10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku.
  11. Sprawy bieżące, wolne wnioski.
  12. Zakończenie posiedzenia.

**Powyższy porządek obrad Komisja przyjęła jednogłośnie.**

**Ad.1.** Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Komisji i stwierdziła quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

**Ad.2.** Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 18.06.2009r.

**Ad.3.** Pani Krystyna Solarek Zastępca Dyrektora Miejskiego Zarządu Oświaty powiadomiła, że z dniem 1 września 2009r. w kolejnych szkołach podstawowych tzn. w Szkole Podstawowej nr 18 oraz Szkole Podstawowej nr 35 zostaną utworzone oddziały przedszkole. W związku z powyższym konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Miasto Tychy publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych (załącznik nr 3).

**Głosowanie: za: jednogłośnie**

**Ad.4.** Pani Krystyna Solarek omówiła łącznie pkt. 4 i 5, przekazując, że w związku ze zmianami w nazwach niektórych publicznych szkół podstawowych oraz publicznych gimnazjów zasadna jest aktualizacja istniejącego planu sieci. Ponadto ze względu na nadanie nowych numerów istniejącym ulicom w Tychach koniecznej jest uporządkowanie obwodów.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych w Tychach i określenia granic ich obwodów (załącznik nr 4)

**Głosowanie: za: jednogłośnie**

**Ad.5.** Komisja pozytywnie zaproponowała projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów w Tychach oraz określenia granic ich obwodów (załącznik nr 5).

**Głosowanie: za: jednogłośnie**

**Ad.6.** Pani Dyrektor Krystyna Solarek poinformowała, że od 1 września 2009r. nastąpią zmiany w strukturze szkolnictwa ponadgimnazjalnego spowodowane zakończeniem z dniem 31 sierpnia 2009r. procesu likwidacji: VII Liceum Profilowanego, Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 1, Technikum Uzupełniającego nr 1, Technikum Uzupełniającego nr 4, Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych oraz rozwiązaniem Zespołu Szkół nr 3.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Tychy (załącznik nr 6).

**Głosowanie: za: jednogłośnie**

**Ad.7.** Pani Katarzyna Ptak Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Tychach omówiła łącznie pkt. 7 - 8 i poinformowała, że zostały złożone wnioski o dofinansowanie projektów pn."Bez bariery do kariery" oraz „Szansa – program integracji społecznej i zawodowej osób z znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy”. Niniejsze uchwały są niezbędnymi dokumentami wymaganymi przez Instytucję Pośredniczącą - Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w Katowicach celem podpisania umowy o dofinansowanie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pn."Bez bariery do kariery" (załącznik nr 7).

**Głosowanie: za; jednogłośnie**

**Ad.8.** Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pn."Szansa – program integracji społecznej i zawodowej osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy" (załącznik nr 8).

**Głosowanie: za: jednogłośnie**

**Ad.9.** Poniższy projekt uchwały przedstawiła Pani Katarzyna Ptak Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Tychach, za pomocą prezentacji multimedialnej.

Pani dyrektor poinformowała, że Centrum Aktywizacji Zawodowej ma być wyspecjalizowaną komórką organizacyjną w ramach powiatowego urzędu pracy, realizującą zadania w zakresie usług i instrumentów rynku pracy. Celem utworzenia centrum jest większe niż dotychczas ukierunkowanie działalności urzędu pracy na realizację podstawowych usług rynku pracy i wzmocnienie prymatu działań aktywizujących nad działaniami pasywnymi, zwiększenie dostępności oferowanych usług i indywidualnego podejścia do potrzeb i problemów klienta. Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy określa, że przedsięwzięcie to, na wniosek starosty po zaopiniowaniu przez radę powiatu dofinansowane jest ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw pracy do wysokości 80% kosztów ich utworzenia, nie więcej jednak niż 80-krotność przeciętnego wynagrodzenia obowiązującego w kwartale bezpośrednio poprzedzającym finansowanie tych kosztów.

Całkowity koszt przedsięwzięcia określana się na poziomie kwoty: 317.000,00 zł., z czego 253.600,00 zł. stanowić będą środki Funduszu Pracy.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o dofinansowanie kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Tychach ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki Społecznej (załącznik nr 9).

**Głosowanie: za: jednogłośnie**

**Ad.10.** Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku (załącznik nr 10).

**Ad.11.** Brak spraw bieżących i wolnych wniosków.

**Ad.12.** Na tym zakończono posiedzenie Komisji - godzina: 16<sup>00</sup>.

Protokołowała: Agnieszka Siewier

Przewodnicząca Komisji Oświaty  
i Spraw Społecznych

mgr Aleksandra Spisak - Golemo